
 

 
 

 

1 
 

 

Referat 

Felles utdanningsråd mellom UiB-MED, Haukeland 
universitetssjukehus, Helse Bergen (HUS) og Haraldsplass 
diakonale sykehus (HDS) 
 
Tid: Onsdag 28. januar 2026 kl. 13.00 – 14.30  

Sted: Styrerommet UiB-MED, 4. etg. Armauer Hansens hus 
 
Til stede: 

UIB - MED HUS 
Reidun Kjome, visedekan for utdanning 
Rune Bjørneklett, utdanningsleder Klinisk 
institutt 1 
Camilla Tøndel, utdanningsleder Klinisk 
institutt 2 
Gunnar Tschudi Bondevik, utdanningsleder 
Institutt for global helse og samfunnsmedisin 
Harald Wiker, leder programutvalg medisin 
 

Marta Ebbing fagdirektør, FoU-avdelingen 
Alf-Henrik Andreassen, direktør Revmatologisk 
avdeling, Hudavdelingen og Yrkesmedisinsk 
avdeling 
Kjell Matre, direktør Ortopedisk klinikk 
Kari Britt Hagen, seksjonsleder utdanning, 
Kompetanseutvikling, FoU-avdelingen 
HDS 
Petter Thornam, fagdirektør HDS 

Sekretariat:   
             

Asta Optun, rådgiver, FoU-avdelingen, HUS  
Ida Kristine Sangnes, seniorrådgiver forskning, HDS 
Kristin Walter, seniorrådgiver studieseksjonen MED/UiB 

Forfall: Gunnar Tschudi Bondevik, utdanningsleder Institutt for global helse og samfunnsmedisin, 
Jesper Blomquist, klinikkoverlege ortopedi, HDS, Aaron Kristiansen og Vilde Dragsnes 
(studentrepresentanter) 

 
 

Saksliste: 
Godkjenning av innkalling/saksliste og referat fra møtet 26.09.25  
Innkalling/saksliste og referat godkjent. 
Saker til oppfølging fra forrige møte 
Retningslinjer (nivå III) mellom UiB-MED og HDS ble besluttet september 2025. 
Nordisk master i genetisk veiledning: Ikke behov for egen sak. UiB-MED er i dialog med aktuelle 
parter. 
Saker til eventuelt: To saker meldt til eventuelt. 
 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/referat_felles_utdanningsrad_hus-hds-uibmed_26092025.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/niva_iii_retningslinje_om_utdanning_hds_og_uib-med_godkjent_sept2025.pdf
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Sak TEMA 
01-26 Prosjekt Vestlandslegen 

 
• Status fra UiB-MED om prosjektorganisering fra 2026, jfr. henvendelse datert 

28.11.2025 
UiB-MED orienterte om at den nye prosjektorganiseringen fra 2026 ble godkjent i 
fakultetsstyret 21.01.26. Det er gjort enkelte justeringer sammenlignet med tidligere 
forslag, blant annet ved å tydeliggjøre campus Bergen som et eget og mer fremhevet 
element i strukturen. Det ble presisert at den operative prosjektgruppen ikke er 
ment å innebære mer arbeid enn det som allerede ligger til grunn for prosjektet. Det 
kommer nye representanter til gruppene, og disse oppdateres på nettsidene 
sammen med revidert organisasjonskart. HDS påpekte at selv om det ikke etableres 
en ny campus i Bergen bør man som i de andre lokasjonene ha en gruppe som 
fokuserer på felles utvikling av campus.  

 
• Oppstart prosjektorganisasjon i Haugesund/Helse Fonna 

UiB-MED har etablert en lokal arbeidsgruppe for prosjektet i Haugesund, for å legge 
grunnlaget for oppstart og mottak av medisinstudenter der høsten 2029.  Første 
møte ble gjennomført 16. januar i Haugesund, samordnet med besøk fra dekanatet. 
Helse Fonna har i tillegg et prosjekt i foretaket, med tilhørende undergrupper. 

 
• Faste månedlige oppdateringer fra UiB-MED: Informasjonsskriv, prosjekt Vestlandslegen 
 

02-26 
 

Arbeid med en flercampusmodell på medisinstudiet 
Oppfølging av sak 11-25 fra sist møte. 
 
UiB presenterte arbeidet med videre utvikling av flercampusmodellen i medisinstudiet. 
Det ble orientert om at Programutvalg for medisin (PUM) våren 2025 nedsatte en komité 
som har utarbeidet forslag til ny fordeling av fag og studiepoeng, som etter høringsrunde 
i høst ble vedtatt i PUM 22.10 og 26.11.2025. Arbeidet med propedeutikk ble omtalt som 
et område med særlig tilknytning til indremedisinske og kirurgiske fagmiljø, og denne 
undervisningen vil fordeles på både 5., 6. og 7. semester. 
 
UiB mottok en rekke innspill gjennom høstens høringsrunde. Det er ikke identifisert 
konflikter eller forhold som skaper betydelige utfordringer. Det var bred enighet i 
høringen om at psykiatripraksis bør flyttes fra 7. til 10. semester, når studentene er mer 
erfarne.  
 
UiB uttrykte stor takk til sykehusene for viljen til å flytte praksis i indremedisin og kirurgi 
til et tidligere semester. Dette er en avgjørende forutsetning for gjennomføringen av en 
flercampusmodell. Det ble samtidig understreket fra HUS at sykehuset er positivt innstilt 
til å bidra, men at ansvaret må fordeles tydelig mellom universitetet og sykehusene. 
Kapasitet og oppgaver må avklares tidlig, og det er viktig at ikke ett av sykehusene i Helse 
Vest blir sittende med en uforholdsmessig stor del av arbeidet.  
 

https://www.uib.no/vestlandslegen/175706/informasjonsskriv-om-prosjekt-vestlandslegen
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Flere pekte på at god koordinering mellom universitetet og sykehusene er avgjørende i 
det videre arbeidet. Sykehusene i Førde og Haugesund har meldt at de kan bidra i 
overgangssemesteret høsten 2027, men ikke samtidig i én felles praksisperiode. Dette 
innebærer at det kan være hensiktsmessig med to separate praksisbolker. Med en slik 
løsning kan Førde og Haugesund ta om lag 20 studenter hver per periode, mens Bergen 
vil få ansvar for rundt 51 studenter i hver periode.  
 
Semesterstyret arbeider med å finne løsninger som ivaretar både undervisning og 
eksamen for de ulike gruppene (ny MED7 og tidligere MED8). Timing av pasientkontakt 
også i 5. semester, omfang av praksis og eksamensavvikling vil påvirke utformingen av 
det nye MED7semesteret. Det ble påpekt at MED7studentene må ha gjennomført 
propedeutikk før praksisstart, noe som taler for en felles praksisperiode i slutten av 
semesteret, men flere modeller vurderes.  
 
Det ble videre fremhevet at overgangssemesteret vil kreve tydelig forventningsavklaring 
– både om hva universitetet forventer av studentene, og hva studentene kan forvente av 
praksisstedene. 
 
UiB orienterte om at det i den nye studieplanen arbeides med å opprette egne emner for 
praksisperiodene, og at det gjøres avklaringer av hvordan semesterstyrer og PUM skal 
fungere i flercampusmodellen. HUS og HDS stilte seg bak forslaget om organisering av 
praksis som egne emner såfremt det handler om å ramme inn eksisterende virksomhet i 
praksisfeltet, og ikke økning av arbeid.  
 
UiB vil utarbeide et notat som beskriver aktuelle modeller for avvikling av 
overgangssemesteret høsten 2027, og som skisserer fordeler, ulemper og konsekvenser 
for sykehusene. Notat sendes partene i Felles utdanningsråd innen to uker. 
 

03-26 
 
 

Arbeidsgruppe for opptrapping av praksisplasser for medisinstudenter i Bergen 
– Vestlandslegen  
Oppfølging av sak 12-25 fra sist møte. 
 
Det ble gitt en kort oppsummering fra partene om status for arbeidet med opptrapping 
av praksisplasser i Bergen. 
 
Det ble påpekt at Felles utdanningsråd primært er et strategisk organ, og at en egen 
arbeidsgruppe må arbeide mer operativt med konkrete løsninger og pedagogiske 
virkemidler. Det er ønske om at gruppen utgår fra arbeidsgruppen som leverte rapporten 
om økt praksis høsten 2025.  
 
UiB orienterte videre om at arbeidet med egne emner knyttet til praksisperioder, samt 
spørsmål om skikkethet, er del av dette bildet. Det ble uttrykt at pilotering vil være 
nyttig. Sammen med Profmed-prosjektet og erfaringer fra jordmorutdanningen kan 
pilotering gi nyttige innspill, blant annet knyttet til veiledningsmodeller og kontinuitet for 
studentene. 
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Fra HUS ble det løftet at hele sykehuset må tas i bruk som praksisarena dersom økningen 
i antall studenter skal kunne håndteres. Det anses som viktig at arbeidsgruppen både har 
fagpersoner med klinisk kompetanse og god lederforankring. Det ble pekt på at dette er 
et arbeid som krever tett koordinering på tvers av klinikkene, og at praktiske 
konsekvenser og mandat må avklares tidlig.  
 
Felles utdanningsråd ber sekretariatet om å foreslå en gruppe som kan arbeide videre 
med konkretiseringen av en samlet opptrappingsplan for campus Bergen. Planen skal 
tydeliggjøre roller, ansvar og konsekvenser for involverte enheter, samt beskrive hvordan 
HUS, HDS og andre private, ideelle institusjoner med avtale med Helse Vest RHF kan 
forberede seg på mottak av studenter i praksis. Det ble også foreslått å vurdere 
studentrepresentasjon eller en referansegruppe for å sikre forventningsavklaringer, blant 
annet knyttet til bruk av hele sykehuset som praksisarena «hele døgnet og hele året». 
 

04-26 Orienteringssaker: 
 

• Seminar 13.02.26: Legeutdanning på Vestlandet – i praksis 
Seminar arrangeres av Edvin Schei, med foredrag og aktive oppgaver i grupper. 

Påmelding til seminar om praksis den 13. februar 
• Saker fra Regionalt samarbeidsorgan for utdanning 27.11.25 (referat) 
• HUS har oppdatert retningslinje vedr. MRSA-testing og oppfølging. Den angår 

ansatte og inkluderer studenter og hospitanter i klinisk praksis.  
• Retningslinje, internasjonale studenter 

Arbeid pågår i Felles utdanningsråd mellom HUS, HDS, VID og HVL. Retningslinjen 
skal beskrive mottak av innvekslingsstudenten til ferdig praksis, inkl. 
ansvarsdeling, tilganger, forventninger til partene. Det er utfordringer vedr. 
forventninger til hva innvekslingsstudentene kan forvente. Retningslinje deles 
når den er klar. Det ble kommentert at erfaringene fra UiB-MED vedr. innveksling 
av internasjonale studenter i gynekologi/obstetrikk (KK) og pediatri (BUK) er 
gode; all undervisning foregår på engelsk, og innvekslingsstudentene kobles til en 
norsk student i samme semester. 

 
 Eventuelt 

- Lav deltakelse av studentrepresentanter i felles utdanningsråd. UiB bes følge 
dette opp videre. 

- HUS meldte om behov for endring i videre møteplan. Nytt tidspunkt for neste 
møte besluttet: 20. april, kl. 13:30-15:00. 
 

 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vCSKZI2pJUCcYEjBmhQgaS0QhaHwjsFPtERSDMl0sTNUQ1FOQjUyRk5BOUxYRDFNTjJIM0k3VkJPQy4u
https://www.helse-vest.no/48f8e1/siteassets/utdanning/motereferat-samorg-utdanning/motereferat-2025.11.27.pdf

